
Reg.Ord. n. 254 
I L   D I R E T T O R E   D I   S E T T O R E 

 
• Atteso che il Gruppo Ferrovie dello Stato ha portato a compimento i lavori di realizzazione 

del sottopasso ferroviario di collegamento tra Via San Leonardo e Via Pastore; 
• Ritenuto pertanto di poter procedere alla soppressione del passaggio a livello in Via 

Fangarielli, in considerazione delle modeste dimensioni della carreggiata, nonché 
dell’avvenuta apertura del sovrappasso pedonale; 

• Visti gli articoli 6 e 7 del D.L. 30.04.92 n.285; 

O R D I N A 
 
Per i motivi esposti in narrativa e con effetto dalle ore 10,30 del giorno 29 ottobre 2008 verrà 
aperto al transito veicolare e pedonale il sottopasso ferroviario a due carreggiate separate di 
collegamento tra Via San Leonardo e Viale Pastore con le seguenti modalità: 
1. ai veicoli percorrenti ambedue le carreggiate costituenti il sottopasso è fatto obbligo di 

arrestarsi e dare la precedenza ai veicoli che percorrono le strade di superficie, prima di 
immettersi su quest’ultime e quindi svoltare a destra e/o a sinistra; 

2. è vietato il transito, attraverso il sottopasso, ai veicoli aventi altezza superiore a metri 4,80; 
3.  all’ingresso di ambo le carreggiate del sottovia è installato un semaforo che proietterà luce            

rossa vietante l’accesso al sottopasso unicamente in caso di intransitabilità dello stesso.   
 
Contestualmente verrà soppresso il passaggio a livello Km 59+082 ubicato alla Via Fangariello, e 
rimarrà in esercizio unicamente il sovrappasso pedonale. 
 
I provvedimenti di cui innanzi saranno resi noti all’utenza mediante il posizionamento   della 
relativa segnaletica stradale. 
 
Si comunica che, ad integrazione dell’Ordinanza Dir igenziale  di cui in oggetto, l’adozione 
dei seguenti provvedimenti sul Sottopasso Ferroviar io di  collegamento tra Via S. Leonardo 
e Via Pastore: 

• Viene istituito il divieto di sorpasso per tutti i veicoli; 
• Viene istituito il limite di velocità massima conse ntito in Km/30. 

 
M A N D A: 

 
- Al Settore Trasporti e Viabilità – Sezione Controllo e Segnaletica – per quanto di competenza; 
- Al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica di cui all’art.lo 

12 del vigente Codice della Strada, per l’ottemperanza della presente ordinanza; 
- Al Signor Prefetto Provincia di Salerno, Al Signor Questore Provincia di Salerno, Al Comando 

di Polizia Stradale, Al Comando Gruppo Guardia di Finanza, Al Comando Gruppo CC. – 
Salerno –  al Comando dei VV.FF., ognuno per quanto di competenza; 

- Al Gruppo Ferrovie dello Stato – per quanto di competenza. 
 
 
Salerno, lì 24.10.2008                                                                               

                                                                                                         IL DIRETTORE DI SETTORE 
                                                                                                                 f.to ing. Matteo Basile 


